
Witamy yości nsx XII Targach Krajowych—uJeslen TiS^

Rok XIX Poznań Cena 50 gr
Wyd. A niedziela/poniedziałek, 15,16. IX. 1963 Nr 220 (6099)

Nowy rok kultura!no-oświatowy
w Wielkopolsce - rozpoczęty
WojeMóJzLa inauguracja w Poznaniu |

Inauguracja nowego roku działalności kulturalnej w Wiel­
kopolsce zgromadziła wczoraj w Pałacu Kultury w Pozna­
niu inspektorów szkolnych, kierowników referatów kultury
prezydiów powiatowych rad 
i miejskich domów kultury, 
tywu kulturalnego.Zastępca przewodniczącego Prezydium WRN T. Kwaśniew 

ski zwrócił uwagę na ekspe­ryment szamotulski tworzenia gromadzkich ośrodków kultu­ralnych, którym zainteresowa­ne są nie tylko powiaty wiel­kopolskie, ale także i innych województw. Przypomniał on . fakt powołania do życia Wiel­kopolskiego Towarzystwa Kul turalnego, na którym spoczy­wa ważne zadanie koordyna­cji ożywienia życia kultural­nego województwa. Obecnie dochodzi do porozumienia pomiędzy Prezydium WRN a Woj. Zjedn. PGR i Woj. Ko­misją Związków Zawodowych w zakresie dalszego rozwoju kultury, co niewątpliwie- przy czyni się do lepszej działalnoś­ci kulturalnej w mieście i na wsi.Z kolei kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR — J. 
Bartkowiak omówił problema tykę XIII Plenum KC PZPR 
w nawiązaniu do sytuacji w województwie. Wskazał on na społeczną rolę twórczości ar­tystycznej i literackiej w na­szym życiu, na konieczność o- pracowania programów pracy w poszczególnych środowi­skach, rozbudzenia wy i skupienia na inicjaty- froncieideologicznym inteligencji.Po dyskusji przemawiała przedstawicielka Min. Kultury i Sztuki dyr. Departamentu Wydawnictw — H. Zatorska, a kierownik Wydziału Kultury Prezydium WRN — T. Peksa przedstawił projekt i założenia II Wielkopolskiego Festiwalu Kulturalnego.

Bohaterski kole;arz 
odznaczony 

przez Radę PaństwaW sobotę odbyło się we Wro cławiu wręczenie medalu za odwagę i męstwo przyznanego przez Radę Państwa kolejarzo­wi, Stefanowi Bittnerowi za uratowanie życia 2-letniemu Ryszardowi Mateckiemu.W czerwcu br. Bittner, ma­szynista parowozu kolejki wą­skotorowej, prowadząc pociąg na trasie z Wrocławia do Trzeb nicy, zauważył małe dziecko idące środkiem torowiska. Bitt ner uruchomił hamulce, a na­stępnie bez wahania wysko­czył z parowozu, zdołał go wy­przedzić i w ostatniej sekun­dzie porwał dziecię z torów, Potrącony przez parowóz, ko­lejarz stoczył się po nasypie, nie wypuścił jednak malca z objęć. Wypadek skończył się dla Bittnera ogólnym poturbo­waniem, dziecku natomiast nie stała się najmniejsza krzyw­da. (PAP)

narodowych, powiatowych 
bibliotek i reprezentantów ak-Rozpoczynający się nowy rok działalności kulturalnej w Wielkopolsce przynosi z so­bą otwarcie wielu nowych pla cówek.Również w powiatach od­były się uroczystości inaugura cyjne. (jp)
KOMUNIKAT

o podwyżce cen skupu mleka i cen detalicznych 
niektórych artykułów oraz dodatków 
do plac, rent i zasiłków rodzinnych

Uchwałą Rady Ministrów 
decyzje:1. Z dniem 15 września 1963 r. podwyższone zostają ceny skupu mleka średnio o 25 groszy za litr.2. Dla wygospodarowania dodatkowej ilości tłuszczu na produkcję masła i utrzymania cen masła na niezmienionym poziomie obniża się z dniem 15 września 1963 r.:— zawartość tłuszczu w mle ku konsumpcyjnym z 2,5 proc, na 2 proc.,— zawartość tłuszczu w śmietanie o 1/10 (w śmietanie o zawartości tłuszczu 20 prcc. na 18 proc., o zawartości tłuszczu 10 proc, na 9 proc, i odpowiednio w innych gatun­kach śmietan).3. W związku z podniesie­niem cen skupu mleka z dniem 15 września 1963 r. pod niesione zostały ceny detalicz­ne artykułów mleczarskich:— mleka konsumpcyjnego C 20 groszy za litr,— śmietany średnio o ok.10 proc.,— serów, twarogów, lodów i proszku mlecznego średnio o ok. 20 proc.,— napojów mlecznych śred­nio o ok. 15 proc.4. Z dniem 15 wrześma 1963 r. podniesione zostają'— ceny detaliczne wódki, i wina średnio o 15spirytusu proc.,— cena wanego z 0,5 litra,— cena

spirytusu denaturo-7,90 do 11,00 zł za octu spirytusowego6-procentowego z 3,25 zł do 4,50 zł za 0,5 litra,— ceny zapałek z 20 i 25 groszy na 40 i 50 groszy za 1 pudełko.5. Dla wyrównania wzrostu kosztów utrzymania ludności pracowniczej, wynikającego z podwyżki cen detalicznych
Po pierwszym dniu trójme 

czu lekkoatletycznego w Mo 
skwie reprezentacja Polski
prowadzi z RFSRR 64:42, a z 
NRD 68:37.

Janusz Sidło rzucił wczoraj 
po raz 50 w swej karierze spor 
towej ponad 80 metrów.Sprawozdanie, wyniki oraz pozostałe informacje sportowe zamieszczamy na str. 4.

Samorządy ustalają 
programy działaniaW wielkopolskich fabry­kach trwają konferencje sa­morządów robotniczych po­święcone realizacji lipcowej Uchwały Rady Ministrów i CRZZ w sprawie przywróce­nia zachwianych w I półro­czu proporcji między wzro­stem produkcji, zatrudnie­nia i płac.Samorząd robotniczy „Sto- 

mila” rozważał, np. program działania mający na celu zwiększenie — przy tym sa­mym zatrudnieniu — wielkoś­ci produkcji w IV kwartale o 2,6 min. złotych, odrobienie przekroczeń w funduszu płac i podniesienie o 0,2 proc, wy­dajności pracy, mierzonej na jednego zatrudnionego. Pełna realizacja przedsięwzięć tech­niczno-organizacyjnych po­zwoli „Stomilowi” nie tylko w pełni wykonać plan roczny lecz także poprawić niektóre ważne wskaźniki projektu pla nu na rok 1964.
W Miejskim Przedsiębior­

stwie Wodociągów i Kanaliza­
cji w Poznaniu zatwierdzony w tych dniach przez samorząd robotniczy program działania przewiduje m. in. zwiększe­nie w IV kwartale dostaw wody pitnej dla miasta, zmniejszenie strat wody w sieci, odrobienie przekroczeń funduszu płac oraz taką re organizację służb konserwa- torsko-remontowych i pogo­towia technicznego, która u- możliwi zmniejszenie zatrud­nienia o 10 osób orzy pełnym wykonaniu zadań planu rocz­nego (p. ch.) 

podjęte zostały następujące mleka i przetworów mlecz­nych oraz podwyżki cen octu, denaturatu i zapałek podno­si się z dniem 1 września 1963 r.:— zasiłek rodzinny na każ­de dziecko o 5 zł miesięcznie, '— renty i emerytury (dla rencistów i emerytów nie za­trudnionych) oraz renty siero ce o 5 zł miesięcznie.Jednocześnie z dniem 1 października 1963 r. przyzna- je się wszystkim pracowni­kom zatrudnionym w gospo­darce uspołecznionej zarabia­jącym poniżej 3000 zł miesięcz nie — dodatek kwartalny w wysokości 15 zł.Dodatku tego nie dolicza się do wysokości zarobku objęte­go podatkiem od wynagro­dzeń.Dodatek ma charakter przej ściowy i będzie miał zastoso­wanie do czasu regulacji płac w poszczególnych grupach pracowniczych.
Al. Zawadzki na Pomorzu14 bm. przybył na Pomorze przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący ogólnopolskiego Komitetu FJN Al. Zawadzki. W czasie swego pobytu na ziemi bydgoskiej przewodniczący Rady Państwa weźmie w niedzielę udział w uroczystej inau­guracji obchodów z okazji 9 wieków istnienia Grudziądza.Ludność Bydgoszczy zgotowała A. Zawadzkiemu serdeczne powitanie.

Minister Włoch u J. CyrankiewiczaPrezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz przyjął w sobotę bawiącego w Polsce ministra handlu zagranicznego Włoch G. Trabucchi. W tym samym dniu gość włoski złożył wizytę ministrowi Trąmpczyńskiemu. Tematem rozmowy przepro­wadzonej w przyjaznej atmosferze, były sprawy dalszego rozwoju wymiany handlowej między Polską i Włochami.
Obrady historyków w WarszawieWczoraj od rana toczyły się obrady zjazdu historyków polskich w trzech sekcjach roboczych. Najwięcej osób — 350 historyków — zgromadziła sekcja badaczy dziejów Polski Ludowej.

Przyjazd ministra zdrowia SFRJW sobotę przybył z rewizytą do Polski sekretarz do spraw zdrowia Jugosławii — Mome Marković, na czele 4-osobowej delegacji. Celem wizyty jest zapoznanie się z organizacją i działalnością naszej służby zdrowia, dla nawiązania bliż­szej współpracy medycznej między obu krajami.
Jeden zamiast trzydziestuW Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Kunickiego w Lodzi dobiega końca montaż maszyn w wydziale produk-

cji włókna tzw. metodą przeszywania. W miejsce starych krosien instaluje się tu 12 maszyn typu „Malimo” wytwa­rzanych przez fabrykę „Testima” w NRD. Agregaty te są prawie trzydziestokrotnie; wydajniejsze od krosien trady­cyjnych.
Wizyła brytyjskiej fregaty16 bm. przybywa do Gdyni z wizytą kurtuazyjną fregata Królewskiej Marynarki Wojennej Wielkiej Brytanii — HMS „Rothesay” pod dowództwem komandora Place. Pobyt fre­gaty w Gdyni trwać będzie do 20 września. W tym czasie marynarze brytyjscy zwiedzą Trójmiasto, Malbork i War­szawkę oraz wezmą udział w spotkaniach z polskimi mary­narzami Marynarki Wojennej.

„Syreny” z nowym silnikiemFabryka Samochodów Osobowych na Żeraniu przekazała „Motozbytowi” do sprzedaży pierwszą partię samochodów „Syrena” wyposażonych w silniki „Wartburga”. „Syrena” 102-S z silnikiem „Wartburga” posiada moc podwyższoną o 13 km (do 40 km), i może rozwijać szybkość ok. 120 km. „Motozbyt” otrzymał dotychczas ponad 60 „Syren” 102-S, a do końca roku otrzyma jeszcze 280. Cena samochodu, który sprzedawany jest bez ograniczeń (za gotówkę) ustalona zo­stała na 80 tys. zł. ;
Ostrożnie ze zbieraniem grzybów!Rodzina Tomaszewskich ze wsi Cieplewo powiat Gdańsk zebrała rosnące w rowie przy torach kolejowych grzyby po­dobne do pieczarek. Grzyby okazały się trujące. Cała rodzi­na, po ich zjedzeniu zachorowała. Konstanty Tomaszewski i jego żona Helena zmarli; ich troje dzieci walczy ze śmier­cią w szpitalu.

Przemysł wzbogaca rynek
f*f inśsfroxie ML Lesz i E Stawińska informują dziennikarzy

Wczorajsza przedtargowa konferencja ministra handlu 
wewnętrznego — Mieczysława Lesza, była jak zwykle okazją 
do zapoznania dziennikarzy z aktualną sytuacją rynkową 
i bieżącymi przedsięwzięciami resortu.Omawiając stan zaopatrze­nia rynku, min. Lesz przypom­niał przemówienie Władysława Gomułki, który naświetlił sy­tuację w rolnictwie. Rezulta­tem niepowodzeń gospodarki rolnej jest niedobór niektó­rych artykułów spożywczych. Obserwując np. skup żywca, który dziś nosi znamiona wy­przedaży (brak pasz) trzeba przewidzieć jego spadek w póź niejszych miesiącach, stąd też trzeba było założyć zmniejsze­nie dostaw mięsa na rynek średnio o 2,5 proc. Najpilniej­

szym zadaniem jest w związku 
z tym zwiększenie pomocy pa-

Wczoraj odbyło się wmurowanie 
aktu erekcyjnego pod funda­
menty nowej szkoły podstawo­
wej Tysiąclecia w Poznaniu na

Kiedy na Targi?
Otwarcie XII Targów 

Krajowych nastąpi dziś o 
godzinie 10. Uczestniczyć , 
będą w tej uroczysto- j 
ści zaproszeni goście. Zwie- I 
dzający będą mogli obej­
rzeć ekspozycję dziś od go- ■ 
dżiny 13 (kasy czynne od 
godz. 12). W pozostałe dni 
Targi otwarte będą w go­
dzinach 9—18. (z)

szowej dla wsi. Sytuację obec­
ną łagodzi import 45 tys. ton 
mięsa oraz duża podaż ryb. Wynika ona z nadspodziewa­nie udanych połowów, między innymi w nowych rejonach u wybrzeży afrykańskich. Ponie­waż są to nie znane u nas ga­tunki ryb, wymagające innych sposobów przyrządzenia, zada­niem handlu jest przekonanie do nich klienta.Min. Lesz omówił następnie decyzje Rady Ministrów o pod wyżce cen niektórych artyku­łów. Z kolei min. Lesz poinfor­mował o organizacyjnych spra wach resortu.

eta uf Poznaniu

Nowym Mieście. Jest to 
ga szkoła-pomnik, która 
tej dzielnicy. Na zdjęciu 
Społecznego Komitetu

już dru- 
stanie w 
członek 
Budowy

tej szkoły, J. Sar odczytuje treść 
aktu erekcyjnego.

Informację o przebiegu uro­
czystości zamieszczamy na str. 2.

Fot. — K. Przychodzki

Poważnym zadaniem dla handlu jest nadal zwiększenie 
sprzedaży artykułów przemy^ 
słowych. W tej dziedzinie du-** ży postęp notuje się w sprze-« dąży odzieży, zwłaszcza lek-^ kiej, dla kobiet. Choć jej pro­dukcja zwiększyła się w ciągu trzech lat prawie dwukrotnie, ciągle jeszcze jest niedostatecz na — w bież, roku osiągnie do­piero 527 tys. sztuk. Interesu­jącą dla klienta będzie odzież z laminaty; znajdzie on rów­nież dobre wyroby w obuwiu tekstylnym. Przed kilku laty było ono u nas znane w jednej postaci... tenisówek. Dziś pro­
dukuje się ponad 7 min. par 
obuwia tekstylnego wyjścio­
wego w bardzo dobrych wzo­rach (ujrzymy je dziś na Tar­gach). Dla polepszenia zaopa­trzenia w wyroby przemysło­we doprowadzono wreszcie do produkcji na zamówienie rynku.Jak wspomniał min. Lesz pewna poprawa powinna na­
stąpić w gastronomii. Idąc na przeciw potrzebom konsumen­ta, przewiduje się zwiększenie produkcji garmażeryjnej oraz dań półmięsnych i jarskich. Posłużą temu zmiany w kal-

Dokończenie na str. 2

Manewry 
bratnich armiiNa południu Niemieckiej Re publiki Demokratycznej odby­ły się w dniach od 9 do 14 września manewry, w których wzięły udział oddziały Naro­dowej Armii Ludowej NRD, Wojska Polskiego oraz Armii Radzieckiej i Czechosłowac­kiej Armii Ludowej.Manewry odbywały się pod dowództwem ministra obrony narodowej NIW, generała H. Hoffmanna.Na ćwiczeniach obecni byli m. in.: naczelny dowódca Zje­dnoczonych Sił Zbrojn. państw — uczestników Układu War­szawskiego, marszałek Związ­ku Radzieckiego A. Greczko, minister obrony narodowej PRL, gen. M. Spychalski, mi­nistrowie obrony Bułgarii, CSRS i Węgier oraz wicemini­ster sił zbrojnych Rumunii.Wspólne ćwiczenia stanowi­ły dowód wybitnej sprawności bojowrej bratnich armii socja­listycznych, które stoją na stra ży pokoju na całym świecie i są niezawodną ochroną mili­tarną socjalizmu. (PAP)

Zachmurzenie umiarkowane lub 
niewielkie, tylko w dzielnicach 
północnych przejściowy wzrost 
zachmurzenia i niewielkie prze­
lotne epady. Nocą i rano mgły 
i zamglenia.



Rbk 1963 te Juz drug* z kolei trudny rok w rol­nictwie. „Zima stule­cia”, przegrodzona opóź nioną, kapryśną wiosną od „la ta stulecia”,, kiedy nawet wczasowicze z niecierpliwo­ścią czekali na deszcz — na­gromadziła przed wsią dodat­kowe, nieoczekiwane proble­my i kłopoty. W sumie, mimo wielkiego wysiłku rolników, mimo zwiększonej pomocy państwa w postaci rosnącej ilości nawozów sztucznych i środków ochrony roślin, pasz treściwych oraz dodatkowych traktorów i maszyn, warunki atmosferyczne spowodowały, iż — jak to określił na ogólno polskich dożynkach Włady­sław Gomułka — tegoroczna globalna produkcja rolnicza, zarówno roślinna jak i hodo­wlana nie tylko nie przewyż sza niskiego poziomu zeszło­rocznego, lecz w zależności od wysokości plonów ziemniai a i buraka cukrowego — może się okazać nawet mniejsza.
W tej sytuacji zaistniała ko nieczność podjęcia dodatko­wych decyzji, mających na ce lu zapobieżenie dalszemu spad kowi hodowli, co w konse­kwencji pozwoliłoby nie do­puścić do pogorszenia zaopa­trzenia ludności w podstawo­we artykuły spożywcze, zwłaszcza w mleko i w mięso oraz w pochodne od nich wy roby i przetwory. Dlatego pod jęto zachęcające, rolników do hodowli bydła i trzody chlew nej decyzje: podniesiono ceny skupu mleka o 25 groszy za je den litr, co zwiększyło wydat ki państwa o około miliard złotych rocznie; ujednolicono ceny skupu żywca wieprzo­wego — co podniosło wydat­ki państwa o około 350 milio­nów zł rocznie, oraz popra­wiono warunki kontraktacji buraka cukrowego, co obcią­żyło budżet państwa dodatko­wo 320 milionami złotych rocz nie. Te zwiększone wydatk’ państwa mają stać się bodź­cem do utrzymania pogłowia bydła i zwiększenia pogłowia trzody chlewnej, a także po­kryć w pewnej mierze zmniej szenie się dochodów wsi na skutek słabych urodzajów w ostatnich dwóch latach.
W ostatnich latach wystąpi ło w kraju zjawisko stale ro­snącej rozwartości między po­ziomem skupu, a poziomem spożycia mleka. W okresie lat 1958—1962 skup mleka wzrósł o 11 procent, podczas gdy sprzedaż mleka spożywczego wzrosła aż o 34 procent. W cią gu 8 miesięcy br. skup mleka spadł o 250 milionów litrów, tj. o ok. 9 proc, w stosunku do roku ubiegłego, przy dalszym wzroście konsumpcji mleka. 

W wyniku tych zjawisk coraz mniej mleka pozostawało do produkcji przetworów mlecz­nych, co pogarszało zaopatrzę nie ludności w masło, sery i inne artykuły oraz spowodo­wało gwałtowne zredukowa­nie eksportu masła z 28 do 12 tys. ton w skali rocznej.Obniżenie zawartości tłu­szczu w mleku i śmietanie po­zwoli zwiększyć dodatkowo wyrób masła o 6.7 tys. ton rocznie, utrzymać cenę masła na dotychczasowym poziomie, jak również pokryć wzrost ko sztów produkcji masła, wyni­kający z podwyższenia ceny mleka. Mimo że koszt produk cji masła wzrasta o 3,41 zł. na 1 kilogramie (250 milionów zł. w skali krajowej), cena tego artykułu nie uległa zmianie.Ód lat cenv skupu mleka pozostawały w Polsce na nie­zmienionym poziomie. Pod­wyżka cen skupu mleka zwięk sza opłacalność hodowli by­dła i ma na celu utrzymanie stanu pogłowia oraz stworze­nie w następnych latach wa­runków do stopniowego wzrostu. Ta uzasadniona i przewidująca decyzja nie mo­gła nie wpłynąć na podwyż­szenie cen detalicznych mleka spożywczego i przetworów mlecznych. Przypomnijmy, że państwo dopłacało 45 groszy do każdego litra kupowane­go przez społeczeństwo w si le pach. Powiększanie tych do­płat byłoby na dalszą metę ze wszech miar niesłuszne. Na tomiast bez podwyżki cen sprzedaży mleka detaliczne­go powstałaby nienormalna sy tuacja. w której cena sprze­daży mleka byłaby nawet niż sza od ceny skupu. Nie ulega kwestii, że w przedstawionej sytuacji, kiedy podnosi się ce­nę mleka, obniżając — mini­malnie zresztą — zawartość w nim tłuszczu, wysuwa się ko­nieczność wzmożenia kontroli w mleczarstwie i handlu spo­żywczym ze strony Państwo­wej Inspekcji Handlowej i

Słuszne i przewidujące decyzjekontrolj własnej przedsię­biorstw oraz ze strony czyn­ników społecznych, by prze­strzegana była ściśle ustalona zawartość tłuszczu w tych produktach i aby były one dobrej jakości.Podwyżki cen octu i dena­turatu umotywowane są defi­cytowością produkcji. Do każ­dej butelki o pojemności pół litra octu od lat dopłacało się z budżetu państwa 1 złoty. Podobnie było z denaturatem, którego wyrób kosztował z roku na rok więcej: dopłata do każdej sprzedanej butelki wynosiła 3 złote.Cena zapałek pozostawała od lat na niezwykle niskim po ziomie, nie tylko w stosunku do cen przedwojennych, lecz również w stosunku do cen obowiązujących w wielu in­nych krajach. Przypomnijmy tylko, że cena pudełka zapa­łek przed wojną (8 groszy) wynosiła tyle, ile ćwierć kilo­grama białego chleba, lub je­dno jajko; natomiast przed do konaną podwyżką ćwierć kilo białego chleba równało się cenie czterech, a jedno jaj­ko — ośmiu pudełek zapałek.Jak wyraźnie podkreślono w komunikacie podwyżki cen rządowym, detalicznychwszystkich omówionych do­tychczas towarów, a więc mle ka konsumpcyjnego, przetwo­rów mlecznych, spirytusu de­naturowanego, octu i zapałek — znajdują całkowitą rekom­pensatę dla ogółu zatrudnio­nych w gospodarce uspołecz­nionej. Ekwiwalent ten zawar ty jest w postaci zwiększenia zasiłków rodzinnych miesięcz­nie o 5 zł na każde dziecko, podniesienia rent i emerytur o 5 zł miesięcznie, oraz usta­nowienia dodatku w wyso­kości 15 zł kwartalnie dla wszystkich, których zarobki nie przekraczają 3 tys. zł mie sięcznie.Wynika z tego, że przy prze­prowadzaniu tej operacji ryn- kowo-finansowej wzięto pod uwagę przede wszystkim po- trzeby najbardziej tymwzględzie zainteresowanych. Jak wynika z analizy struktu­ry wydatków na towary spo­żywcze, ludność dużych ośrod­ków miejskich kupuje w skle­pach handlu uspołecznionego — przeciętnie na 1 mieszkańca — 6 litrów mleka miesięcznie, a na wyroby mleczne, bez ma­sła. wyda je — w' tym samym przeliczeniu — 12,7 zł miesięcz nie. Po ogłoszonej dziś pod­wyżce wydatki te wzrosną na­stępująco: za 6 litrów mleka trzeba będzie zapłacić — li­cząc dodatkowo po 20 gr za 1 litr — 1,20 zł drożej (na jed­ną osobę), zaś za przetwory mleczno, które drożeją średnio o 15 procent wydatki nasze wzrosną średnio na jednego mieszkańca o 1.90 zł. Razem trzeba więc będzie wydać do­datkowo 4,20 zł miesięcznie.Rekompensata nie pokryje wzrostu kosztow utrzymania w jednakowym stopniu. W nie których rodzinach oznacza ona nadwyżkę — w innych stratę o parę złotych miesięcznie.Na skutek podwyżki cen mle ka, którego w roku przyszłym sprzeda się według dokonane­go szacunku ok. 1,05 miliarda litrów, licząc po 20 groszy wię cej na jednym litrze, ludność bodzie musiała dodatkowo wy­dać około 210 milionów zł. W wyniku podwyżki cen wyro­bów mlecznych — przyjmując szacunek przyszłorocznego spo życia wydamy — uwzględnia­jąc przeciętną podwyżkę o 15 procent — więcej: na sery około 110 milionów zł, na śmie tanę — około 75 milionów zł, na twarogi — około 80 milio­nów zł, na inne artykuły (np. lody, mleko w proszku itd.) — około 85 milionów zł. Razem więc na mleko i wyroby mlecz ne ludność wyda około 560 mi­lionów zł więcej, w tym lud­ność pracownicza — około 530 milionów. Skutki podwyżki ceny octu i denaturatu wynio­są 60 milionów zł, a zapałek 150 min. zł rocznie. Łącznie więc zwiększone wydatki lud­ności wyniosą 740 min. zł.Na przyznaną rekompensatę składają się natomiast: 450 min. zł z tytułu powiększenia dodatków rodzinnych, 435 min. złotych jako dodatki kwartal­ne dla pracowników, oraz 65 min. zł z tytułu podwyższenia rent i emerytur. Łącznie 950 milionów zł.Ogólna suma rekompensaty jest zatem wyższa o 210 milio­nów złotych, niż wzrost wydal-

ków pieniężnych ludności pra­cowniczej.Odrębną sprawą omawianej uchwały rządu stanowi pod­wyżka cen spirytusu, wódki i win, wynosząca średnio 15 pro cent. Pierwszym jej celem jest ograniczenie spożycia tych trunków, które w ostatnich latach wykazało powtórnie bu­dzące niepokój tendencje zwyż kowe. Wystarczy powiedzieć, że w przeliczeniu na czysty spirytus — konsumpcja krajo­wa wódki wyniosła w roku 1960 — 70,1 miliona litrów, a w ciągu ośmiu miesięcy bieżą­cego roku wykazała taki wzrost, iż wszystko wskazuje że bez zastosowania czynni­ków hamujących, spożycie to nie przynoszące nam wcale ty­tułu do chwały, osiągnęłoby w roku bieżącym blisko 80 milio­nów' litrów w przeliczeniu na czysty spirytus.Wzrost produkcji wódki o- znacza większe zużycie kar­tofli, które obecnie, w tak trud nym roku dla hodowli potrzeb­ne są — co każdy chyba przy­zna — dla bardziej racjonal­nych celów. Ziemniaków po­trzebuje także chemia. M. in. ze spirytusu produkujemy tak bardzo potrzebny gospodarce narodowej kauczuk.Cel wreszcie trzeci podwyż­ki cen wódek, spirytusu i win, wcale nie najbłahszy w tej ko­lejności — to regulacja płac pracowników niektórych za­wodów i wygospodarowanie do datkowych funduszów na wzmożone świadczenia pań­stwa, jakie pociąga za sobą podwyżka cen skupu mleka, uatrakcyjnienie zasad kon­traktacji trzody chlewnej i bu­raków cukrowych.Sięgnąć tu trzeba znowu do konkretnych faktów, których dostarczyła nasza gospodarka w pierwszych siedmiu miesią­cach br. Każdy z nas pamięta, że zaczęliśmy ten rok w nie­korzystnej sytuacji. Po niezwy­kle ostrej zimie powstały zna­ne trudności w wykonywaniu planów produkcyjnych, trze­ba było nadrabiać zaległości, powstałe w wyniku mrozów. Jednakże okazało się, że prze­kroczenie funduszu płac i nad­mierne przekroczenie stanu zatrudnienia są znacznie wię­ksze, niż wymagały tego zaist­niałe okoliczności. Wystarczy wspomnieć, że fundusz płac za okres styczeń—lipiec br. wzrósł o 8 procent w stosunku do ana logicznego okresu ub. roku, podczas gdy produkcja prze­mysłowa wzrosła tylko o 3,4 procent. Zaznaczyć przy tym wypada, że ten wzrost produk­cji osiągnięty został nie w wy­niku wzrostu wydajności pra­cy, lecz na skutek nadmierne­go wzrostu zatrudnienia. To zaś zjawisko z kolei nie mogło nie pociągnąć za sobą nieuza­sadnionego wzrostu funduszu płac. Płace miesięczne w prze­myśle wzrosły w wymienio­nym okresie średnio o 5,3 pro­cent (z 1927 zł do 2027 zł), pod­czas gdy planowany był wzrost — i to w skali całego roku — o 2,1 procent.Plan na rok bieżący przewi­dywał przeznaczenie 2 miliar­dów złotych na regulację i podwyżki płac. Na początku br. poczyniono z tej kwoty naj bardziej uzasadnione wydat­ki, przeznaczając na poprawę płac kolejarzy i kilku drob­niejszych grup pracowniczych 1 miliard zł w skali rocznej. W wyniku przedstawionej sy­tuacji okazało się jednak> że dokonywanie kolejnych regu­lacji i podwyżek płac staje się nieosiągalne bez uzyska­nia dodatkowych funduszów.Podwyżka cen napojów al­koholowych stwarza możli­wość wygospodarowania do­datkowych funduszów na pod wyżkę płac, które zdecydowa­no przyznać pracownikom, któ rych zarobki są stabilne i u- trzymują się od dłuższego c/a su na niskim poziomie. Chu­dzi tu przede wszystkim o nau czycieli i pielęgniarki oraz o kilka drobniejszych grup pra­cowniczych. Podejmując tę de cyzję rząd miał na względz/e, że mimo ich trudnej i odpo­wiedzialnej, a jakże potrzeb­nej społeczeństwu pracy — przeciętna płaca nauczycieli kształtuje się niżej od przec;ęt nych zarobków w gospodarcenarodowej,gniarki i zdrowia natomiast pielę- laborantki służbynależą do najniżejuposażonych grup kwalifiko­wanych pracowników.W sytuacji, kiedy przezna­czamy dodatkowe środki na rolnictwo, kiedy ograniczamy 

nawet wysokoopłacalny eks - port artykułów rolno - spo­żywczych i przeznaczamy do­datkowe fundusze na import zboża i pasz, musimy dołożyć wszelkich starań, aby gospo­darować oszczędnie i podnieść wydajność pracy, aby popra­wić nasz bilans płatniczy w handlu zagranicznym przez eksport wyrobów przemysło­wych. Dlatego tak wiele za­leży od nas wszystkich, w kaź dej fabryce.Znana jest powszechnie u- chwała Rady Ministrów i CRZZ z 23 lipca br. w spra­wie kontroli i analizy wydaj - ności pracy zatrudnien;aoraz dalszego uporządkowania gospodarki zakładów produk- cyjnych podniesienia ichefektów ekonomicznych. Cho dzioto, aby wykryte przez kmi ferencje samorządu robotni­czego i administracje przed­siębiorstw rezerwy produkcyj ne były teraz jak najszybciej i przez wszystkich wcielane w życie, aby prowadzona obec nie kampania uporządkowa­nia gospodarki w przemyśle i wzmożenia dyscypliny pracy i płacy, przyniosła w efekcie konkretne korzyści w postaci potanienia i zwiększenia pro­dukcji, podniesienia jej jako­ści i uzyskania poprawy w za kresie równowagi asortymen­towej na rynku oraz wykona­nia całości zadań gospodar­czych roku 1963. Dlatego pod­jęte decyzje rządu są przewi­dujące i jak najbardziej na czasie. (API)
Akt erekcyjny 

siódmej Tysiąclatki
Na Nowym Mieście przystąpiono niedawno do budowy 

drugiej szkoły podstawowej Tysiąclecia, a siódmej w na­
szym mieście. Wczoraj natomiast odbyło się wmurowa­
nie aktu erekcyjnego. Uroczystość la zgromadziła przed­
stawicieli władz partyjnych i miejskich, załogę Poznań­
skiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 
2, tamtejszą ludność, nauczycieli i dzieci z sąsiednich szkól 
na Śródce.Do zebranych przemówił przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy Szkoły Pomnika, dyrektor Poznań­skiej Fabryki Łożysk Tocz­nych. E. Józefiak.Patronat nad budową szko­ły przejęła Poznańska Fabry­ka Łożysk Tocznych, któ­rej przedstawiciele dokładają wiele starań, bv tempo prac przebiegało zgodnie z harmo­nogramem.Akt erekcyjny odczytał czło nek Społ. Komitetu Budowy, 

J. Sar, a wmurowania aktu dokonał sekretarz KD PZPR na Nowym Mieście A. Wierze- 
jewski.Głównym projektantem no­wej szkoły, powstającej przy ul. Tomickiego, jest inż. J. 
Pawlak, a konstruktorem inż. 
W. Jankowski z „Miastopro- jektu”.Nowy budynek mieć będzie 11 izb lekcyjnych, salę gim­nastyczną oraz wszystkie po-

Przemysł wzbogaca rynek
Dokończenie ze str, 1kulacji marż tzw. produkcji własnej, co zachęci gastrono- mików do wzbogacenia jadło­spisów o popularne i tanie da­nia, choćby bez mięsa.Przykładem takiego menu był bogaty zestaw potraw z ryb atlantyckich, którym po­częstowano po konferencji dziennikarzy, (zs)
Przemyśl lekki 

stawia na chemieKonferencję prasową mini­stra przemysłu lekkiego, Eu­geniusza Stawińskiego połą­czono z wystawą, przedstawia­jącą coraz większy udział che­mii w produkcji przemysłu lek kiego, szczególnie we włókien­nictwie i obuwnictwie.
Wprowadzenie surowców po 

chodzenia chemicznego pozwa­
la na powiększenie krajowej 
bazy surowcowej i — co się 
z tym wiąże — poważnie eli­
minuje import. Zamiast spro­wadzać zza granicy zarówno surowce tradycyjne (jak np. wełna) czy włókna chemiczne, postanowiono na szeroką skalę rozwinąć produkcję tych ostat nich w oparciu o krajowy prze mysł.Dotychczasowe poczynania w tym kierunku dowiodły, że

^en. Paczkowski przekazał <łaru 
YłT.uzau.m Wojskowemu uf Poznaniu

* k*

Wczoraj w poznańskim Mu­zeum Wojskowym dowódca Lotnictwa Operacyjnego — gen. bryg, pilot J. Raczkow­ski w obecności szefa Zarzą­du Politycznego Lotnictwa O- peracyjnego płk. A. Junitera i innych oficerów, sekretarza KW PZPR S. Olszowskiego, 

trzebne do nauki gabinety i pracownie do zajęć technicz­nych. (a) 
„Gaudeamus igitur“

na poznańskiej WSE
Po raz 38 zabrzmialo w murach poznańskiej Wyższej 

Szkoły Ekonomicznej uroczyste „Gaudeamus igitur”. — 
W uczelni zainaugurowano rok akademicki 1963/64. Na uro­
czystość przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR w Pozna­
niu — S. Olszowski, wiceprzewodniczący Prezydium WRN 
— J. Gawrysiak, wiceprzewodniczący Prezydium Rady Na­
rodowej m. Poznania — D. Balasiewicz, przewodniczący 
WKPG — W. Hem powieź.chwiliUczelnia liczyobecnej 2.440 słuchaczy (czyli o 13,6 proc, więcej niż w po­przednim roku akademickim), z których 1.140 korzysta ze studiów dziennych, a 1.300 po­biera naukę zaocznie.Zajęcia na wszystkich kie­runkach studiów prowadzi ogółem około 80 samodziel- 

nasi fachowcy potrafią to ro- bić równie dobrze jak zagra­niczni. Zaprezentowana na wy 
stawie konfekcja i obuwie z 
zastosowaniem surowców che­
micznych zyskały pochlebną 
ocenę zwiedzających.Rozwijanie produkcji włó­kien chemicznych uzależnione jest oczywiście od rozbudowy parku maszynowego. Również i w tej dziedzinie, stosującwłasne siły i środki ogranicza się import urządzeń. Przemysł 
lekki 60 proc, importu pokry­
wa obecnie własnym ekspor­tem. W przyszłości eksport ten powinien w całości zrównowa­żyć import surowców i urzą­dzeń dla naszego przemysłu lekkiego. )Min. Stawiński poinformo­wał też dziennikarzy o nowo­ściach przygotowanych przez przemysł włókienniczy. Szcze­gólne zainteresowanie wzbu- dzą z to leli ewnością laminaty. Jest .a i zarazem ciepła pian ka, doskonale nadająca się na wszelkiego rodzaju podpinki i eliminującą tradycyjną wato­linę. W sprzedaży laminaty ukażą się w IV kwartale br.(mi)
imiiiiiiiiiiiiimimiiimiiiiiniiiitmuiimiimm

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował K. Monikowski, 

kierownika Wydziału Propa­gandy KW PZPR J. Bartko­
wiaka, prezesa Zarządu Okrę­gu ZBoWiD H. Mazura _  przekazał na ręce przewodni­czącego Prezydium Rady Na­rodowej m. Poznania J. Ku­
siaka współczesne mundury wojskowe oraz komplet odzna czeń bojowych, medali, odznak pilotów, szkół oficerskich i a- kademii wszystkich rodzajów broni obchodzącego 20-lecie Ludowego Wojska Polskiego. Gen. Raczkowski zapowiedział przekazanie dalszych darów w postaci modeli samolotów woj skowych.Za dary serdecznie podzię­kowali przewodniczący Prezy­dium J. Kusiak oraz dyrektor Muzeum Narodowego prof. dr 
Z. Kępiński, (jp)
Na zdjęciu — uczestnicy uroczy* 
stości oglądają komplet odznak 

wojskowych.
Fot. — K. Przychodzki

nych i pomocniczych pracow­ników naukowych oraz 32 in­nych wykładowców. Do suk­cesów uczelni zaliczyć należy to, że przed kilkoma miesią­
cami uzyskała ona uprawnie­
nia habilitacyjne. Wszystkie katedry uczelni prowadzą ży­wą działalność naukową, któ­rej ogólny dorobek w minio­nym roku akademickim wy­rażał się w 10 opracowanych 
monografiach, przeszło 50 ar­
tykułach. 67 mniejszych przy­
czynkach naukowych i w kil­
kudziesięciu recenzjach.Po przemówieniu rektora — prof. dr. W. Rusińskiego odczytaniu listy nagród dla wyróżniających się pracowni­ków naukowych i administra­cyjnych, nastąpiła immatry­
kulacja. po czym doc. dr Je­
rzy Dietl wygłosił inaugura­cyjny wykład. (1)

Walny zjazd 
Społecznego Komitetu

Walki z GruźlicąWczoraj w siedzibie Woje­wódzkiej Przychodni Przeciw­gruźliczej odbył się walny zjazd Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą wojewódz­twa poznańskiego. Uczestniczy li w nim działacze wojewódz­kiego zarządu Komitetu oraz delegaci sześciu powiatów Wielkopolski, w których istnie ją zarządy powiatowe, a ta^" że kierownicy wojewódzkiego i miejskiego Wydziału Zdro­wia: dr. St. Bieńka i dr R- Krzyśko.Po referacie i dyskusji, oma wiającej ' trzyletnią działal­ność Komitetu (do tego tema­tu powrócimy w oddzielnym artykule) zebrani dokonań wyboru nowych władz do za­rządu wojewódzkiego, (w)



Spółdzielnia Inwalidów im. Gen. K. Świerczewskiego
W POZNA NIU, ul. Sieroca 3/4ZAPRASZADO ODWIEDZENIA STOISK NA

Unieważnia się
ZAGUBIONĄ 
PIECZĄTKĘ 

okrągłą, metalową 
o treści: 

„Prowadzący meldun­
ki HR nr 1 — HCP 

w poznaniu”.
K6889

JESIENIACH TARGACH KRAJOWYCH O i. o K al e

NA KTÓRYCH PREZENTUJEMY
NAJNOWSZE WZORY OBUWIA

I SZEROKI ASORTYMENT GALANTERII SKÓRZANEJ 
I TWORZYWA SZTUCZNE.

Stoisko branży skórzanej w Hali nr 43 — stoisko nr 8, 
stoisko wyrobów gumowych i z tworzyw sztucznych 

w Hali nr 42 — stoisko nr 6.

1 lub 2 pokoje komfor­
towe. cicha ulica Grun­
wald — odnajmę, względ 
nie odstąpię 3-pokojowe 
mieszkanie wyłączone, no 
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
4937g.
W rocław! Nowoczesne
mieszkanie (2 pokoje, ku 
chnia, komfort, centrum),

K6812

Sprzedam motocykl SHL 
175. Ul. Wenecjańska 7. 
tel. 843-81. 5158g

zamienię 
Poznaniu. 
Ogłoszeń, 
dla 4949g.

na podobne w 
Oferty Biuro 

Grunwaldzka 19

Przetwórstwa Pierza rskiego
W S W A R Z Ę D Z U 

POSIADA DO UPŁYNNIENIA

Sprzedam samochód „Che 
vrolet-Fleetmaster” po re­
moncie. Wilda, Saperska 
31 m. 1. 5261 g

Przyjmę samotnego — 
także studenta na kom­
fortowy pokój z c. o., te­
lefonem, centrum. Opła­
ta roczna z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 4809g.

UWAGA!

1OO1

SERDECZNIE ZAPRASZA KLIENTÓW
TOWARY PEŁNOWARTOŚCIOWEI POLECA

— DAMSKĄ, MĘSKĄ I MŁODZIEŻOWĄO D Z I E Z
Y WEŁNIANE W ROŻNYCH KOLORACH

DAMSKIE I MĘSKIEOBUWIE

K6842

Poznańska Spółdzielnia Spożywców

na sezon jesienno - zimowy

które po okazyjnych cenach kupisz w naszych wszystkich sklepach 
oraz straganach na Rynku Jeżyckim.

elementy konstrukcji dachu
dwuspadowego, prefabrykowanego z betonu.

Sprzedam samochód „Ci­
troen” BL 11 w bardzo 
dobrym stanie. Wieru­
szewski. Poznań - Zegrze, 
ul. Ostrowska 138. 5189g

Zamienię 2 komfortowe 
pokoje 57 m1, wspólne

Szczegółowe informacje w/w sprawie 
można uzyskać

w Dziale Głównego Mechanika PPP 
w Swarzędzu, ul. Kilińskiego nr .3 7.

K6891

Motocykl „Wictoria 350” 
mało używany sprzedam. 
Ul. Zgoda 16 m. 7 (Gór-

przynależności, I ptr. 
samodzielny pokój z 1 
chnia, do II piętra, na 
życach. Oferty Biuro 
głoszeń, Grunwaldzka 
dla 4876g.

Je

19

czyn). 4913g

Gb w łaszczenia Przetargi

W SĄDZIE POWIATOWYM W OSTROWIE toczy się
postępowanie z wniosku kuratora - spadku adw.

WIELKOPOLSKIE ZAKŁ. TELETECHNICZNE
„ T E L E T R A ”

w Poznaniu, ul. Głogowska 19, tel. 632-83 
oferują 

przedsiębiorstwom gospodarki uspołecznionej 
ze swoich ponadnormatywnych zapasów

RÓŻNE MATERIAŁY 
z gałęzi teletechnicznej, radiowej, 

chemicznej i innych.
Szczególnie bogaty asortyment oferujemy 

w gałęzi teleradiotechniczne j.

Pianino w dobrym stanie 
sprzedam. Dzierżyńskiego
128 m. 4. 4872g
Sprzedam samochód „War 
szawa” z radiem, taxome- 
trem. Poznań, Mokra 4 
m. 2, obejrzeć: godz. 16r-
18. 4869g
Samochód „Wartburg” 311 
po 13.000 km — sprzedam.
Telefon 637-30. 5129g

Wykazy materiałów do w’glądu 
Zaopatrzenia w godzinach od 7—15.

Dziale 
K6881

Okazja! Motocykl „BSA” 
650 ccm, rok produkcji 
1953— sprzedam. Garbary

m. 5 cena 35.000 zk

Uczennicę przyjmę. Pra-

Przepraszam P. T. Klien­
tów za nieobecność na o- 
głoszenie w dniu 25. VIII.

cownia kapeluszy 
skich — Poznań, 
Czerwonej 23.

1963 r.

Młodszą gosposię zatrud- 
r.’ rodzina doktora (czte­
roletnie dziecko). Tele­
fon 669-52. 4925g
Potrzebna pornoc docho­
dząca. ewentualnie na 
stałe. Poina 52 m. 6, tel. 
426-11. 517Hg
Potrzebny pomocnik szli­
fierz - polerownik zaraz. 
Wynagrodzenie dobre. 
Warsztat Mechaniczny i 
Chromownia, Poznań, ul.
Carbary 93 95. 5186g

Potrzebna pomoc domo­
wa oraz do dzieci (z noc
legiem). Sza marze wskie-

2. 5202g

li’ y chow a wc zy n i

Armii
4756 g

5143g
Sprzedam samochód „Sko 
da-Octavia”. informacje: 
Środa, pl. Zamkowv 5. 
tel. 860. , 5038g

Wyprzedają: blachę ocyn

Leżnia do lat 18 przyjmę 
do wrarsztatu mechanicz­
nego. Oferty^ Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
4866g.

dobrej marki kupię. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5144g.

kowaną, 
kształtki,

cynkowa, rury 
kabel gumowy 
różne żelastwo

użytkowe, linkę ocynko­
waną. imadła ślusarskie, 
warsztat stolarski, różne 
narzędzia. Kowalski. 27
Grudnia 21. 4864g

Kupię
Oferty

lisy niebieskie. 
Biuro Ogłoszeń,

Grunwaldzka 19 dla 5184g.

Sprzedam . elegancki wó­
zek dziecięcy, głęboki — 
wzór belgijski — dobry. 
Szymczak, Wojska Pol­
skiego 6 m. 8. 4868g

znaczków poczto-
wych okazyjnie 
Telefon 455-56.Potrzebna gosposia do 3 

osób. Zgłoszenia od godz. 
17—19. tel. 661-85 — Ćześ- 
n kowska 6 m. 7. 5213g

kupię.
5153g

Motocykl \,Jawa” jak 
nowy ■— korzystnie sprze 
dam. Łozowa 78 m. 46.

4873g

śred-
— do

3 dziewczynek zaraz po­
trzebna. Edmund Dopie­
rała, Gniezno. Witkowska 
nr 7. tel. 11-10. 5127g

( zwartki samochodowe — 
badania techniczne z wy 
ceną. Biuro Techniczne 
Auto-informator, Poznań. 
Obornicka 17, tel. 42-387. 

4579g

Pianino marki „Ecke” — 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4874g.
Pianino marki „Stein­
berg” sprzedam. Luboń.
ul. Okrzeji 32. 4875g

Pomoc domową (dziecko
3 lata — wszelkie udogód
nienia), przyjmę

UUUgUU 
chętnie

Motocykl „Simson-Sport” 
250 w' idealnym stanie — 
sprzedam. Billert, Po­
znań, Poplińskich 11.

4967g

Sprzedam 2 piece kaflo­
we. Ul. Smiełowska 6.

4878g
spoza Poznania. Ściegien­
nego 67 m. 8, brama 65. 
godz. 18—20. 506tg

Tańców szybko uczę. Po­
znań, ul. Mickiewicza 27

Siatki parkanowe ocyn­
kowane, kompletne ogro­
dzenia wykonuje „ Par­
kan” — Grunwaldzka 24. 
Ceny konkurencyjne.

3680g

Sprzedam tanio skuter 
..Peugeot” w dobrym sta 
nie. Nowotomyska 7 m. 3. 

4890g

Fortepian „Ecke” w do­
brym stanie — 2.500 zł — 
sprzedam. Kapturski. Po-

7. 3859g

Łdzielamy polskiego, nie- J 
mieekiego, rosyjskiego. ; 
Zgłoszenia godz? 16—19, !
Działową 6 m.

18—19,
5170g

Platformę na 16-tkach 2- 
tonową W'bardzo dobrym 
stanie oraz konia 10-let- 
niego z uprzężą oraz 1 no 
wą — sprzedam. Kossaka 
6 m. 4. 4759g

znań - Poddany, 
czowska 12.

Nałę- 
4896g

Pianino „Carl Ecke” 
sprzedam. Gwardii

17. 4«97g

Dnia 14 września 1963- r. po ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu, 
PŁcżywszy lat 59. moja najdroższa żona, nasza ukochana matka, teściowa, 
babcią, córka, siostra i szwagierka, śp.

Maria Sławińska
z domu Iglów

Pogrzeb odbędzie sic we wtorek, dnia 17 września br. o godzinie 15 
,omu żałoby na cmentarz parafialny.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄZ, SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI I RODZINA 

niewy, Nowy Dwór, Poznań.

Dnia 14 września 1963 r. zasnął w 
Przeżywszy lat 62, śp.

Bogu, opatrzony Sakramentami św.,

Oddam pokoik niekrępu- 
jący (Górczyn). Zapłata 
z góry. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4877g.
Zamienię pokój m‘, z
kuchnią 16 m3, słoneczne, 
I ptr., samodzielne — na 
podobne, mniejszy me­
traż. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 ula 
4887g.
Zamienię mieszkanie 57 
m!, pokój, kuchnia, 2 
skrytki (korytarz, łazien­
ka w-spólne — 2 osoby) — 
Solacz, na mniejsze lub 
kawalerkę. Oferly Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4895g.
Samodzielne trzypokojo­
we mieszkanie, komforto 
we zamienię na dwa 
mieszkania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4912g.
Samodzielne, wyłączone 1 
lub 2 pokoje, kuchnia — 
kupię lub wydzierżawię. 
Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 4919g.
Kupię spiesznie pokój wy 
łączony dla jednej osoby 
w- Poznaniu. Zgłoszenia 
przyjmuje: Józef Berdy­
szak. Śrem, Mickiewicza 
nr 44. 21302p
Panienka z prowincji po­
szukuje pokoju przy so­
lidnej pani (może 
wspólny), najchętniej 
Wildzie. Oferty Biuro 
głoszeń. Grunwaldzka 
dla 4922g.

być 
na

19

Dwóch pracujących stu­
dentów 
Cferty

szuka pokoju.
Biuro Ogłoszeń.

Grunwaldzka 19 dla 4928g.
2 małe pokoje, kuchnia, 
przedpokój, samodzielne, 
zamienię na 1 pokój, ku­
chnią, łazienką, samo­
dzielne. Tel. 96-32. 4953g

Student matematyki po­
szukuje pokoju 1-osobo- 
wego. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
4936g.
Zamienię duży pokój z 
z kuchnią, samodzielne 
na Jeżycach z dozor- 
stwem na podobne bez 
dozorstwa. Dzielnica obo­
jętna. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 4947g.

Zamienię mieszkanie — 
duży pokój, kuchnia — 
na dwa pokoje. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 16 dla 4951g.

Bronisława Greinerta z Ostrowa, o stwierdzenie 
PRAW DO SPADKU PO ANDRZEJU SZYDŁOW­
SKIM, zmarłym dnia 12 czerwca 1963 r„ zamieszka­
łym ostatnio w Ostrowie.

Po zmarłym pozostał majątek w gotówce około 
80.060 złotych oraz wyroby szczotkarskie waytości 
około 100.6Ó0 złotych.

Sąd Powiatowy w Ostrowie wzywa, aby spadko­
biercy po zmarłym w’ ciągu 6 miesięcy od dnia 
ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili i udo­
wodnili sWroje prawa do spadku, gdyż w' przeciw­
nym razie mogą być pominięci w postanowieniu
o stwierdzeniu praw do spadku. K6836

KOMORNIK SĄDU POWIATOWEGO rew. III W Po­
znaniu — ogłasza, że dnia 28 września 1963 r. o go­
dzinie 9 w Poznaniu przv ul. św. Wawrzyńca nr 23 
ODBĘDZIE SIĘ PIERWSZA LICYTACJA TOKARNI 
oszacowanej na sumę 30.(MO zł,należącej do ob. Cze- 
sława Weicherta.

Ruchomość oglądać można w dniu 
w miejscu i czasie podanym wyżej.

Komunikaty
PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU WEWNĘTRZNEGO

MIEJSKIE PRALNIE I FARBIARNIE W POZNANIU, 
ul. Starolęcka nr 34/36 — ogłaszają PRZETARG
NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących 
prac:

1. w Punkcie Usługowym przy nł. Wielkiej 25 — 
montaż agregatu ,,lnox” j prasownicy typu 
„Textima” wraz z podłączeniem do wody i ka-

2.
naiizacji;
na terenie Przedsiębiorstwa przy ul. SŁarołęckiej 
nr 34/36 — wykonanie fundamentu pod wagę 
10 ton oraz jej montaż;
na terenie Zakładu przy ul. Starołęckiej 34/36 — 
montaż agregatu „Trimor” do chemicznego 
czyszczenia wraz z instalacją siły, wody i ka-
naiizacji;

4. w Zakładzie przy ul. Swoboda wykonanie

licytacji, 
K6892

MPiF.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta.

REMONTOWO-MONTAZOWE
W POZNANIU, ulica

Traugutta 1>9 — zawiadamia wszystkich zlecenio­
dawców. że INSTALACJE NOWYCH URZĄDZEŃ 
CHŁODNICZYCH I GASTRONOMICZNYCH W 1964 
ROKU BĘDĄ PRZEPROWADZANE TYLKO PO 
UPRZEDNIM ZGŁOSZENIU ROBOT DO PORTFELU 
ZLECEŃ NA KOK 1964.

Tennin zgłoszenia upływa z dniem 15 października 
1963 r.

Zgłoszenia przyjmują i informacji udzielają wła­
ściwe terenowe oddziały:

Poznań, ul. Traugutta 34, tel. 651-32 i 543-49
Ostrów Wlkp., ul. Kaliska 45, tel. 717
Kalisz., ul. Staszica 43, tel. 49-48
Zielona Góra, ul. Ogrodowa 9, tel. 30-06
Gorzów Wlkp., ul. Armii Polskiej 29, tel. 36-22.

K6875

Zamienię dwupokojowe sa 
modzielne mieszkanie na 
równorzędne z przynależ- 
nościami w nowym bu­
downictwie. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4946g.

Sprzedam lub wydzierża­
wię gospodarstwo rolne z 
budynkami 12 ha nadają­
ce się na ogrodnictwo 
(6 km od Poznania). Fal- 
kow-ski, Czerwonak, Pol­
na 6. 4755g

NieruchomoscL

Sprzedam willę jednoro­
dzinną. nową. Cena 450.000 
zł. Wiadomość w godz. 
17—20. M. Snacka, Po­
znań ul. Smiełowska 10. 

4835g

Sprzedam dom z wolnym
mieszkaniem Jutrosi-
nie. pow. Rawicz. Wiado­
mość: Kociałkowska, Po­
niec, Rynek 11, pow. Go-
styń. 5002g

Sad 2,5 ha w powiecie po 
znańskim i parcelę 1000 
m! w' Puszczykówku — 
sprzeda właściciel. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 3804g.

Sprzedam działkę, wzgl. 
większą ilość z prawem 
zapisu w Śmiglu. Wiado­
mość: Śmigiel Południo-
wa 10. 5080g

Dnia 13 września 1963 r. zmarła nagle, nama­
szczona Olejami św., przeżywszy lat 95, nasza 
ukochana matka, teściowa, babcia i prabab­
cia, śp.

Ludwika Kosmowska
Pogrzeb odbędzie się wtorek, 17 bm.

o godz. 15.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie. 
W smutku pogrążona 

RODZINA
Poznań, ul. Dąbrowskiego 86. K6893

Dnia 13 września 1963 «marł po długich
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramenta­
mi św., mój najdroższy mąż, nasz kochany 
ojciec, szwagier i dziadek, przeżywszy lat 67, śp.

Oddam 
ziemi

dzierżawę 5 ha 
ej ewentualnie

mniej na Dębcu. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun-
waldzka 19 dla 5087g.

Zamienię nieruchomość 
w Poznaniu na podobne 
w okolicach Warszawy. 
Cferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5163g.

W Strzałkowie
budowlane, położone przy 
autostradzie, sprzedam. 
Lenartowicz, Poznań, Sie
miradzkiego 5.

i założenie krat metalowych na drzwi i okna. 
Termin wykonania w/w prac do 15. XI. 1963 r. 
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 

w sekretariacie Dyrekcji do dnia 22 września 1963 r.
Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 23 

września 1963 r. o godz, 14 w Sekcja Inwestycyjnej

K6838

ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STOMIL” 
W POZNANIU, ul. Starolęcka 18 — ogłaszają PRZE­
TARG NA WYKONANIE IZOLACJI CIEPŁO- 
CHRONNEJ.

W przetargu mogą brać wdział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatni koncesjonowani 
przedsiębiorcy.

Ślepe kosztorysy można odebrać oraz bliższych 
informacji uzyskać wr Dziale Głównego Mechanika 
i Energetyka — telefon 700- 21, wewn. 41 i 57.

Oferty w podwójnych kopertach należy składać 
do dnia 25. IX. 1963 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 26. IX. 1963 
roku o godzinie 12.

Zastrzega się prawo wyboru oferty w/g własnego 
uznania oraz prawzo unieważnienia przetargu. K6886

Okazyjnie sprzedam 7 ha i Zgubiono r 
wzgl. połowę ziemi, na- tramwajowy.
dającej się pod budowę 
w powiecie kościańskim. 
(Dobra komunikacja ko­
lejowa, autobusowa). Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 4723g.

Lekarskie

Nędzyńska Kazimiera,
lekarz - dentysta wróciła 
— przyjmuje. Poznań, Ra 
tajczaka 30, I ptr., teł.
28-71. 4504g

działki

5157g
Atrakcyjne działki budo­
wlane w Poznaniu — pe­
ryferie, dobry dojazd — 
sprzedam. Paderewskiego 
1 m. 4. 5161g
Kupię damek i 1 lub 2 
ha ziemi w okolicach Po 
znania. Oferty z poda­
niem ceny Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
5185g.

roczny bilet

lecki, Reja 2.

Różne

Adam Strze
4865g

Uwaga! Naprawa wiecz­
nych piór, napełnianie 
długopisów 4 kolorami na
poczekaniu. Wykonuje
szybko1 i fachowo Firma 
„Tempo”, Poznań.' Ma­
łeckiego 19 (narożnik Ryn

Łazarskiego). 293ng

Pokój z utrzymaniem w
Puszczykówku 
sień poleęam. 
diety, opieki 
Oferty Biuro

Możliwość 
lekarskiej. 

Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla 4640g„

Zginął foksterier szorstko 
włosy (tricoior). Znalazcę 
wysoko wynagrodzę. Ka- 
rolewicz, Pałucka 17. tel.
502-53. 52O5g

Dnia 10. IX. br. godz. 14 
pozostawiono w taksów­
ce trasa . Dworzec — Sza­
marzewskiego aparat fo­
tograficzny „Zorka”. Ucz 
ciwego znalazcę wyna­
grodzę. Telefon 504-44.

5132g

Dnia 13. IX. 1963 r. zmarła po długiej choro­
bie, opatrzona Sakramentami św., moja naj­
droższa mamusia, nasza ukochana siostra, 
szwagierka i ciocia, śp.

Łucja Szymańska
Pogrzeb odbędzie

z domu Adzińska
dnia 16. IX. 1963 r.

o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Górczy- 
nie,

W giębokiAi smutku pogrążone
CÓRKA I RODZINA

Poznań, ni. Zeylanda 10 m. 5.

Dnia 13 września 1963 
przeżywszy lat 36,

zmarł tragicznie,

Pożyczki 25.600 zł poszu­
kuję. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
gioszeń, Grunwaldzka 19 
dla 5181g.

Stacja Obsługi Samocho­
dów, Dąbrowskiego 147 — 
poleca swoje usługi w za 
kresie konserwacji samo­
chodów'. Asfaltowanie pod 
wozi ciężarowych, osobo­
wych wszystkich typów 
(państwowe, spółdzielcze 
i prywatne). Prace wyko­
nujemy na podnośnikach.

5156g

Poszukuję do wydzierża­
wienia pomieszczenia po-
wyżąj 600 m» Pozna-
niu lub powńecie (piwni­
ce, chlew*y, gorzelnie). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5136g.

pM ałr ymo mai n

Jan Kanty Stachowicz
n i k
dnia 17 bm. o godz. 16.45 zPogrzeb odbędzie się we wtorek, 

^,n^arrlej na Junikowie.
TY7a św. żałobna zostanie odprawiona w środę, dnia 18 hm. o 
kościele św. Michała Archanioła przy ul. Stolarskiej.

Poznan.

W głębokim smutku pogrążone
ŻONA, CÓRKI I RODZINA

kaplicy

godz. 8

5188g

Władysław Busse
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 17. IX.

1963 r. o godz. 
junikowie.

w

16.15 z kaplicy cmentarnej na

głębokim smutku pogrążeni
SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Poznań, ul. Siemiradzkiego 4 m.
K6894

kol. Franciszek Nowaczyk 
długoletni pracownik 

Działu Kontraktacji i Skupu.

Wykształcona panną-lat 
36. o miłej powierzchow­
ności, pracująca, doma- 
torka z braku znajomo­
ści pozna kulturalnego 
pana na stanowisku do 
lat 40. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
5013g.

Kawaler, rencista, lat 35 
pozna panią, skromnych

Spółdzielczość traci
ofiarnego i zasłużonego pracownika.

Pogrzeb odbędzie się z kostnicy 
dnia 15. IX, 1963 r. o godz. 17.

RADA ZAKŁADOWA, P. O. P., 
I PRACOWNICY

PZGS „Samopoc Chłopska” w

Zmarłym

w Gostyniu,

ZARZĄD

Gostynin
K6890

chętnie ze 
monialny. 
Ogłoszeń, 
dla 4910g.

wyrozumiałą, 
wsi. Cel matry 

Oferty Biuro 
Grunwaldzka 19

Kawaler, lat 32. przystoj­
ny, rzemieślnik pozna pa 
nią miłą, gospodarną do 
lat 28, posiadającą miesz­
kanie. Oferty kierować 
do Biura Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 4978g.
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WRZESIEŃ 
15 

niedziela 
16 

poniedziałek

Nikodema, 
Justyny

Słońce: 
S-15 — 19.26

TEATRY
NIEDZIELA

OPERA — g. 19 — „Romeo i Ju­
lia”, OPERETKA — g. 19 - „si­
nobrody”, POLSKI — g. 19 _ „ifi 
genia w Tauryazie”, ^OWY —’ g. 
16 i 19 — „Fizycy”, MARCINEK — 
g. 11 i 16.30 — „Teatr Pietruszki”

PONIEDZIAŁEK
Scena Teatru Nowego — g. ao 

Teatr 5 „Lament”, pozostałe 
teatry nieczynne

KINA
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.30 — „Zawrót głowy” (USA, 16 
lat), BAŁTYK - g. 10, 12.30, 15.30, 
18, 20.15 — „Pamiętnik Pani Han­
ki” (pcl.), poniedz. g. 10, 12.30, 15.30 
18, 20.15 — „Viridiana” (hiszp.- 
mekS. 18 1.) CZTERNASTKA — g. 
10, 12.30, 15.30, — „Byłem Montgó- 
merym” (ang., 12 1.), g. 18, 20.15 — 
„Milczenie” (poi., 16 1.), GRUN­
WALD — g. 11.15 — „Przygoda w 
paski”, g. 15.30, 17.30 — „Zwario­
wane lotnisko” (radź., 12 1.), g. 20 
„Zerwany most” (poi., 14 1.), po­
niedz. g. 17.30 , 20 — „W dni pow­
szednie i święta” (radź., 14 1.), 
GONG — g. 10—12 — „Diabeł mor­
ski” (radź., 12 1.), g. 16, 18, 20 — 
„Tysiąc oczu dr. Mabuse” (NRF, 
16 1.), poniedz. g. 16, 18, 20 — „Ty 
siąc oczu dr. Mabuse”, GWIAZDA 
— g. 11, 12, 13, 14 — „Poszukiwacz 
złota” (bajki), g. 15.30 — „Orkie­
stra wojskowa” (węg., 14 1.), g. 1«, 
20.15 — „Cień” (poi., 14 1.), ponie­
działek — g. 10.30, 13, 15.30 — 
„Wszyscy do domu” (wł., 14 1.), 
g. 18, 20.15 — „Prawdziwy koniec 
wielkiej wojny” (poi., 18 1.), HUT 
NIK — g. 15, 17, 19 — „Babette 
idzie na wojnę” (fr., 12 1.), po­
niedziałek — nieczynne, KOSMOS 
— g. 17 — „Złamana strzała” (USA 
12 1.), g. 19.30 — „Ostatni kurs” 
(poi., 16 1.), poniedz. g. 17 „Zła­
mana strzała”, g. 19.30 — „Nieza­
stąpiony kamerdyner” (ang., 12 1.), 
MALTA — g. 13 i 14 — „Bibi spor 
towcem” (poi., 7 1.), g. 16, 18, 20 
— „Diabelska przepaść” (radź., 
14 1.), poniedz. g. 16, 18, 20 — 
„Dowcipniś” (fr., 18 1.), OLIM­
PIA — g. 10, 12.30 — „Burza nad 
stepem” (fr., 14 1.), g. 15, 17.30, 20 
„Czarny monokl” (fr., 16 1.), O- 
SIEDLE — g. 16, 18, 20 — „Krą­
żownik szos” (fr., 16 1.), poniedz. 
g. 17, 19.30 — „Smak miodu” (ang. 
18 1.), PAŁACOWE — g. 15, 17.30, 
20 — „Mściciel z Laramie” (USA, 
16 1.), poniedz. g. 16, 18 — „Ostroż 
nie babciu” (radź., 12 1.), g. 20 — 
„Mściciel z Laramie”, PRZYJAZN 
— g. 15.30 18, 20 — „Towarzysze 
broni” (fr., 12 1.), poniedz. — nie 
czynne, RIALTO — g. 9, 11.45, 14.30 
17.30, 20.15 — „Dwa oblicza zem­
sty” (USA, 16 1.), poniedz. — g. 
10.30, 13, 15.30, 18, 20.15 — „Jak za­
bić bogatego wujka” (ang., 16 1.), 
RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 16 — 
„Czarny król” (poi., 7 1.), g. 17.30, 
20 — „Prawda” (fr., 18 1.), poniedz. 
— nieczynne, SCALA — g. 10.30, 
11.30 — „Czarodziejskie dary”, g. 
16. 18, 20 — „Sprawji Niny B” (fr., 
18 1.), poniedz. — g. 16, 18, 20 — 
„Świat się śmieje” (radź. 14 1.), 
TĘCZA — g. 16, 18, 20 — „Zbrod­
niarz i panna” (poi., 16 1.), g. 15 
„Maszeńka i niedźwiedź” (radź.), 
poniedz. g. 15.30, 18, 20.30 — „Ko- 
zara” (jug., 18 1), WARTA — g. 10, 
11, 12, 13 — „Dzielne kaczątko” 
(fr., 7 1.), g. 15, 17.30, 20 — „Koza- 
ra” (jug., 18 1.), poniedz. g. 14, 
16, 18, 20 — „Zbrodniarz i panna” 
(poi., 16 1.), WCZASOWICZ (Pusz­
czykowo) — g. 14.45 — „Szóstka 
zdobywa świat” (NRD, 7 1.), g. 17, 
19.15 — „Diabeł morski” (radź., 12 
lat), poniedz. — nieczynne, WIL­
DA — g. 14, 16.30, 19, 21.30 — „Ran 
cho w dolinie” (USA, 14 1.), 
WRZOS (Luboń) — g. 16 — „Lo­
dy śmietankowe” (poi., 7 1.), g. 
18, 20.15 — „Śniegi w żałobie” — 
(USA, 12 1.), poniedz. g. 20.15 — 
„Śniegi w żałobie”, WRZOS (Mo­
sina) — g. 15 — „Ginąca preria” 
(USA, 10 1.), g. 17, 19.15 — „Czer­
wone berety” (poi., 16 1.), poniedz. 
— nieczynne, TĘCZA — g. 16.30 — 
„Złośliwy jeż” (bajka), g. 18, 20 
„Ogniomistrz Kaleń” (poi., 16 1.), 
poniedz. — g. 19 — ,,Artysta do 
wszystkiego” (radź., 12 1.).

RADIO
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 7.20 — Muzyka;
8.3(1 — Przekrój muzyczny tygod­
nia; 9.05 — Fala 56”; 9.30 — Maga­
zyn Wojskowy; 10.20 — Koncert 
życzeń; 11.40 — „Przepraszamy re­
manent”; 12.10 — Felieton „Plamy 
na mapie”; 12.50 — Wiązanka mel.; 
13 — Kiermasz muzyczny; 13.40 — 
Gra Polska Kapela pod dyr. F. 
Dzierżanowskiego; 14.15 — Zielony 
magazyn; 14.30 — „W Jezioranach” 
15 — „Niedziela na wsi”; 16.20 — 
„Przyjaciółka” słuch, wg. kome­
dii J. Korzeniowskiego; 17.01 — 
Muz. tan. oraz wyniki imprez spor 
towych; 18 — Wyniki Toto-Lotka 
oraz regionalnych gier liczbowych 
18.05 — Muz. tan.; 19.25 Koncert 
estradowy muz. bułgarskiej; 20.26 
— Sport; 20.30 — „Matysiakowie”; 
21 — Z arcydzieł W. A. Mozarta; 
22 — Gra Ork. Tan. pod dyr. E. 
Czernego; 22.40 — Dialogi o poezji; 
23.10 — Cocktail melodii i piose­
nek.

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

rOZNAN II: 7.50 — Zesp. regio- 
rfalne Wielkopolski; 8.35 — „Ra- 
dioproblemy”; 9.20 — Fel. literac­
ki; 10.30 — „Z miłości do człowie­
ka” nowela J. Londona; 11 — Wir

tuozi muz. rozr.; 11.40 — Słucha­
my muzyki ludowej; 13.10 — „Cze 
kam na wyrok” w oprać. W. Dich 
tera i J. Kunickiego; 13.30 — „Mo 
skwa z melodią i piosenką słucha­
czom polskim”; 14 — Pozn. kon­
cert życzeń; 14.53 — Wyniki loso­
wania PGL „Koziołki”; 15 — Dla 
dzieci „Kruszynka i Antoś” słuch. 
16 — „Teatr Komiczny 3 X ha” — 
Korespondencja w złym Bonn-to- 
nie; 16.30 — Konc. chopinowski — 
z nagrań z VI Międzyn. Konkur­
su im. Fr. Chopina w Warszawie 
w 1960 r.; 17.05 — Felieton na te­
maty międzyn.; 17.15 — Mel. tan.; 
17.30 — „Podwieczorek przy mi­
krofonie”; 19 — Teatr Młodych — 
„Kiedy rano jadę 18-tką” słuch. 
St. Tyma; 19.45 — Miniatury wiel­
kich mistrzów; 20 — Rewia pio­
senek; 20.31 — Wyniki losowania 
PGL „Koziołki”; 20.32 — Radio- 
estrada; 21.22 — Sport i wyniki 
„Toto-Lotka”; 22.30 — Muz. tan.

Wiadomości: 6.36, 7.3«, 8.30, 12.05, 
17, 21, 23.50.

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ II: 6.27 — Omówienie 

aud. szkolnych; 7.57 — Muzyka; 
8.35 — Fala 56; 9.20 — Kalejdoskop 
mel. i piosenek; 10.30 — „W Je­
zioranach”; 11.30 — Krajobraz w 
muzyce; 12.15 — Pieśni warmij- 
skie F. Nowowiejskiego; 12.25 —
Kalendarz Wielkopolskiego Rolni­
ka; 13.25 — „Pani Bovary” ode. 36 
pow. G. Flauberta; 13.45 — „Drzwi 
się same otwierały...”; 14.10 — Spie 
wa Edith Piaf; 14.30 — „Szermierz 
myśli niepopularnych” — fel. dr. 
Zb. Ogonowskiego; 14.45 — Muzyka 
rozr.; 15.30 — Dla dzieci „Obrazki 
ze świata”; 15.50 — Cole Porter: 
Mel. z operetki „Pocałuj mnie, Ka 
siu”; 18 — Sport; 18.05 — Impre­
sje o muzyce; 19.05 — Muz. i akt.; 
19.30 — W 20 rocznicę Wojska Pol
skiego; 21.25 — Sport; 21.40 — Spie F" 
wają piosenkarze: K. Jędrusik, H. 
Rek, S. Przybylska, N. Zylska, M. 
Fogg i T. Woźniakowski; 22 — 
„Podczas wielkiego echa” — opow. 
Guillerma Cabrery Infante; 22.30 

•— Jerene Korn: Melodie z ope­
retki „Statek Komediantów”; 23.06 
— Koncert w wyk. ork: Mantova- 
niego i Joe Lossa z udz. duetu for 
tepianowego Rawicz i Landauer.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

WARSZAWA I: 7.28 — Muzyka; 
8.05 — Muzyka i akt.; 8.50 — Po­
rady praktyczne dla kobiet; 9 — 
Dla klas I i II „Występ Abraka- 
dabry” słuch.; 10.30 — Muz. oper.; 
11 — Dla klasy VII — „Metale le­
cą w kosmos” — słuch.; 11.30 — 
Ork. i soliści w repertuarze rozr.; 
12.45 — „Na swojską nutę”; 13 — 
Dla klas III i IV „Uczmy się śpię 
wać”; 13.20 — Mel. z różnych 
Stron świata; 14 — „Początek wal 
ki” fragm. pow. A. Rodrigeza pt. 
„Jałowy obłok”; 15.10 — „U przyja 
ciół”; 15.30 — Konc. estradowy; 
16.05 — Nowości literatury mło­
dzieżowej; 16.35 — Progr. młodzie 
żowy — „Pięć kontynentów — Pol 
ska szósta”; 17.05 — Dla uczniów 
szkół średnich turniej krajoznaw­
czy pt. „Brawo najlepsi”; 18.10 — 
„Pierwsze pistolety” ode. pow. J. 
Fronkowicza; 18.30 — Wirtuozi mu 
zyki rozr.; 19 — Mel. tan.; 19.15 — 
Pieśni Fr. Liszta; 19.30 — Do tań­
ca grają Ork. F. Bay'a i A. Fintę; 
20.26 — Sport; 20.30 — Muz. lud. 
Meksyku; 20.45 — Ze wsi i o wsi; 
21.44 — „Najkrótszą drogą” —
wiersze poświęcone Ludowemu 
Wojsku Polskiemu (w przerwie 
koncertu)-, 22.32 — W tan. rytmie 
grają Ork.: K. VIacha i J. Venelu.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

TELEWIZJA
NIEDZIELA

POZNAŃ I PROGR. OG0LNOP. 
9.30 — TV Kurs Rolniczy (W-wa); 
10.25 — Przerwa; 12 — Progr. pt. 
„Młode talenty” (Moskwa); 12.45 — 
Przerwa; 13 — Program dnia (lok.) 
13.25 — Niedziela na Szyndzielni — 
progr. regionaln. (K-ce); 14.10 — 
Niedzielna Biesiada (W-wa); 14.55 
— Wyniki losowania „Koziołków” 
(lok.); 15 — Trójmecz lekkoatlet. 
Polska — NRD — RFSRR (Mo 
skwa); 17.20 Teatrzyk dla przed 
szkolaków (W-wa); 17.50 — Z cy­
klu: „Ziemia, ludy, obyczaje” — 
„Melonik i dżungle” (W-wa); — 
18.25 — 25 min. z Jaremą Stępow- 
skim (W-wa); 18.50 — „Nasza sto­
lica” — teleturniej (W-wa); 19.50 
— „Dobranoc” (W-wa); 20 — Dzień 
nik (W-wa); 20.30 — Film fab. 
prod. jug. „14 dni” od 1. 16 (lok.); 
22 — Niedziela Sportowa Wlkp. — 
(lok.).

PONIEDZIAŁEK

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP. 
11.55 — Program szkolny — Aud. 
umuzykalniająca dla klas VII — 
XI — pt. „Od fujarki do fagotu” 
(Poznań); 17.25 — Program dnia — 
(lok.); 17.30 — Wiadomości dzien­
nika (W-wa); 17.55 — Program dla 
dzieci — 1) „Miś z okienka”, 2) 
„Zrobimy to sami”, 3) Film krót- 
kometr. (W-wa); 18.20 — Magazyn 
popularno-naukowy „Eureka” — 
(W-wa); 18.50 — „Kino Krótkich 
Filmów” (W-wa); 19.30 — „Gawę­
dy wilków morskich” (Gdańsk); 
19 50 — „Dobranoc” (W-wa); 20 — 
Dziennik (W-wa); 20.30 — Progr. 
publicystyczny „ZAMONIT 1963” 
(K-ce); 21 — Teatr TV: komedia 
Moliera „Szelmostwa Skapena” — 
(W-wa); 22.19 — wiadomości (W- 
wa).
WYSTAWY )

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
BWA „Arsńnał” — St. Rynek 

„Wystawa Malarstwa Bronisława 
Bartla” — g. 10—17, poniedz. — 
nieczynna, ZPAP — „Arsenał” — 
St. Rynek „Wystawa Zofii Dem- 
kowskiej” — g. 10—18.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE m. Po 

znania — St. Rynek -w g. 9—15,

CYRK
NIEDZIELA

poniedz. — nieczynne, MUZEUM 
INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH 
— St. Rynek 45 — g. 9—15, ponie­
działek od 10—15.

Plac przy Stadionie im. 22 Lip­
ca — g. 15 i 19 — CYRK „GRYF”.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 
H. CEGIELSKI — chirurgia — in­
terna, WOJ. SZPITAL DZIECIĘ­
CY — chirurgia dziec. do lat 14 
(Ul. Józefa 8/9, teł. 512-96), STA­
CJA POGOTOWIA RATUNKOWE 
GO m. Poznania, ul. Chełmońskie 
go 20, tel. 544-44, POW. STACJA 
PR ul. Kościuszki 103, tel. 86-86.

APTEKI: 23 Lutego 18, Mickie­
wicza 22, Dzierżyńskiego 138/140, 
Głogowska 72, Garbary 52.

Tyiko dyżur nocny: Matejki 1, 
Rynek Sródecki 1, Główna 53,. Sta 
roięcka 79, Swarzędzka 6.

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL MIEJSKI IM. J. STRU 

SIA — chirurgia — interna (ul. 
Szkolna 8/12, tel. 511-11).

APTEKI: A. Lampe 2, Marcin­
kowskiego 11, Dzierżyńskiego 107, 
Matejki 1, Dąbrowskiego 76, Gło­
gowska 47.

Tylko dyżur nocny: Główna 53, 
Starołęcka 79, Winogrady, Swa­
rzędzka 6.

STACJE BENZYNOWE
Wyspiańskiego (601) g. 10—10; 

Chudoby (1146) g. 8—16; Ewange­
licka (469) g. 7—23; Gajowa (57) g. 
6—22; Topclowa (422) g. 0.00—24; 
Podwale (862) g. 0.00—24.

430.000 osób pod opieką 
kolejowej służby zdrowia 
Świetlicy ZNTK odbyła się wczoraj konferencja 

’ T sprawozdawcza kolejowej służby zdrowia poznańskiej 
DOKP, z udziałem 500 przedstawicieli placówek lecznic­
twa zamkniętego i otwartego.Referat o dotychczasowych osiągnięciach i planach roz­woju kolejowej służby zdro­wia wygłosił Naczelnik Za­rządu Służby Zdrowia DOKP, 

dr Bronisław Krajnik. Wska­zał on m. in. na ścisłe powią­zanie lecznictwa z profilak­tyką, (podkreślając, że roz­szerzająca się opieka lekar- sko-specjalistyczna nad 430 tysiącami pracowników PKP i członkami ich rodzin stawia przed kolejową służbą zdro­wia stale nowe odpowiedzial­ne zadania. Będą one wyko­
nywane przy dalszym sukce­
sywnym rozwoju sieci przy­
chodni rejonowych, ambula­
toriów, aptek itp.Podczas konferencji, serde­czne życzenia dalszych sukce­sów w pracy zawodowej, spo­łecznej i życiu osobistym prze­kazał zebranym dyrektor 
DOKP, inż. Edmund Rejek.

Z okazji Dnia Kolejarza 20 
pracownikom Służby Zdrowia 
wręczono odznaczenia „Przo­
dujący Kolejarz”. 5 — odznaki 
za wzorową służbę zdrowia, 
a 18 — dyplomy uznania i na­
grody rzeczowe. Gorąco po­żegnano także grupę emery­tów, którym delegacja Kole­jowej Szkoły Pielęgniarskiej wręczyła wiązanki kwiatów.W części artystycznej wy­stąpił chór chłopięcy pod dyr. Jerzego Kurczewskiego, (jot)

Kabaret piosenki 
w Klubie „Od Nowa“Po wakacyjnej przerwie, w poniedziałek 16 bm., o godz. 19 przedstawi się w Pałacu Kultury poznańskiej publicz­ności „KABARET PIOSENKI” przy klubie „Od Nowa” pod kierownictwem Andrzeja Na­

pierały. Utwory poznańskich poetów i kompozytorów śpie­
wać będą: Mirosława Kowa- 
lak, Karolina Szyman, Bog­
dana Zagórska, Erwin Jarzęb- 
ski i Lech Koperny z towa­rzyszeniem sekcji rytmicznej 
Benona Hardego.Karty wstępu nabywać można w Pałacu Kultury, pok. 51. (na)

Koncerty SFOS
Komitet Miejski SFOS urządza 

dzisiaj szereg imprez, przy współ­
udziale Wydziałów Oświaty i 
Kultury Prezydiów DRN. j

W Parku Kasprzaka od godz. 
11 koncertować będzie orkiestra 
HCP. Na Placu Wolności („Ar­
kadia”) od godz. 11 wystąpi or­
kiestra „Łączność”. Po południu 
w Parku Solackim (kawiarnia 
„Wypoczynek”) od godz. 15 oglą­
dać można zespół dudziarzy p. 
Wawrzyniaka, a od godz. 16 wy­
stąpi tu zespół rozrywkowy „Wie- 
pojamy”. (a)

?o pierwszym dniu: Polska 93, RFSRR 67, NRD 52

Janusz Sidło rzucił po raz 50
ponad 80 metrów

Wspaniały finisz Zimnego na stadionie Dynamo w Moskwie

Pięknym sukcesem naszych reprezentantów zakończył się pierw­
szy dzień lekkoatletycznego trójmeczu RFSRR — Polska — NRD. 
Po raz pierwszy zmierzyliśmy się z lekkoatletami radzieckimi na 
stadionie Dynamo w Moskwie przed 12 laty. Wygrali pewnie go­
spodarze. Wczoraj na tym samym stadionie walki były bardziej wy­
równane. Polacy wykazali dobrą formę, czego dowodem jest 
8 zwycięstw Polaków na 10 rozegranych konkurencji męskich.

Reprezentacja RFSRR to w za­
sadzie 80 proc, drużyny ZSRR. W 
zespole g^ści zabrakło rekordzisty 
świata w skoku wzwyż Brumela. 
Polacy zaprezentowali kilku mło­
dych zawodników’, którzy w zu­
pełności zdali egzamin swojej przy 
datności do pierwszej reprezenta­
cji, jak np. Dudziak z LZS Orkan. 
Drużyna NRD wystąpiła bez spe­
cjalnych zmian. Silną okazała się 
ekipa kobieca zacięcie rywalizu­
jąca z lekkoatletkami radzieckimi.

W trójmeczu objęli prowadzenie 
Polacy 93 punktami, wyprzedzając 
RFSRR, która zebrała 67 punktów 
i NRD — 52 punkty. W meczu z 
NRD Polska prowadzi 68:37 a z

Mowy gmach 
spółdzielni „Pokój"Wczoraj otwarto w Pozna­niu na Czartorii nowy gmach produkcyjnej spółdzielni pracy „Pokój”. W uroczystości ot­warcia brał udział sekretarz KW PZPR w Poznaniu Jan Olzak oraz wielu przedstawi­cieli spółdzielczości pracy.Prezes spółdzielni — Maria 
Piękniewska zapoznała zebra­nych z osiągnięciami spół­dzielni.Nowy gmach, który stanął na granicy dwóch dzielnic, Sta rego i Nowego Miasta, ma we­dług doświadczeń dotychcza­sowych wszystkie dane, by stać się nie tylko wzorową pla cówką produkcyjną, lecz także szkolą myśli i poczynań wielu mieszkańców tej dzielnicy.

I.\FORMUJEM1
Dyrekcja Powszechnego Domu 

Towarowego i Klub „Cegielski” 
zapraszają pracowników HCP i 
mieszkańców Wildy na pokaz 
odzieży jesienno-zimowej, który 
odbędzie się w kawiarni Klubu 
w poniedziałek, 16 bm., o godz. 
18. Pokaz połączony jest z kon­
certem rozrywkowym. Wstęp wol­
ny.

Komitet Blokowy nr 39 Grun­
wald, urządza 15 bm. cd godz. 16 
Zabawę Latową w Parku przy 
ul. Grunwaldzkiej 250. Dochód 
przeznacza się na budowę ogród­
ka jordanowskiego.

W związku z prowadzonymi pra 
cami oświetlenia ulic nastąpi wy­
łączenie prądu dnia 17 i 18 bm. w 
godz. 8—15 dla ulic: Słoneczna od 
Grunwaldzkiej do Grochowskiej. 
Grochowska od Słonecznej do 
Grunwaldzkiej, Płowiecka, Oręż­
na, Obronna, Kircholmska oraz w 
dniu 19 bm. w godz. od 8—15 dla 
ulic: Promienista od Grunwaldz­
kiej dc Grochowskiej, Obozowa — 
Taborowa.

K6705

B. Z. ul. Głogowska. — Część 
materiału wykorzystamy. Jeśli 
chodzi o wysokość rachunków za 
świadczenia domowe, to lokato­
rom przysługuje prawo kontroli, 
jak administrator dzieli wydatki 
na świadczenia.

Benigna S. — Obrót bonami to­
warowymi Banku PKO — o ile 
posiada c/iarakter spekulacyjny — 
jest karalny A więc kupno i 
sprzedaż bonów w celu osiągnię­
cia zysku są sprzeczne z prawem. 
Natomiast sprzedaż, czy kupno 
<ila własnych potrzeb (W Pana 
przypadku) są dozwolone.

M. J., Poznań. — Na zamianę 
mieszkania w budynku spółdzielni 
mieszkaniowej musi wyrazić zgo­
dę jej zarząd. Zamiana może na­
stąpić jedynie wtedy, gdy nowym 
najemcą będzie członek tejże spół 
dzielni.

RFSRR 64:42. W trójmeczu kobiet 
prowadzi RFSRR 47 pkt. przed 
NRD 45 pkt. i Polską 20 pkt.

Ostatnią konkurencją dnia był 
oszczep w konkurencji mężczyzn.

Józef Schmidt należy do tych za­
wodników w naszej reprezenta­
cji na których zawsze możemy 
liczyć. Jego wynik w trojskoku 
16,88 stawia go nadal w rzędzie 
najlepszych trójskoczków świata.

Fot. — K. Przychodzkl

Przyniósł cn wielką niespodzian­
kę i wielką radość w obozie na­
szym. Walka wśród oszczepników 
była do ostatniej kolejki bardzo 
zacięta. Ostatr.im rzutem, nasz 
żelazny reprezentant, kapitan ze­
społu J. Sidło uzyskał wspania­
ły rezultat 81.10. Był to j.ego ju­
bileuszowy 50 rzut, w którym 
przekroczył granicę 80 metrów 
Groźny rywał Kuzniecow (RFSRR), 
który przez długi czas prowadził 
zajął drugie miejsce wynikiem 
78.56. Głogowski uplasował się za 
Niemcem Bade na czwartej pozy­
cji. Wynik 76.22.

Jak rzadko pięknie pobiegł na 
10.000 m Zimny. Na około 200 m 
przed metą prowadzili Niemcy. 
Polak niezwykle pięknym fini­
szem zapewnił naszym barwom 
zwycięstwo. Jego czas 30.04.0,, 
Jankę (NRD) zajął trzecie miejsce 
przed swym rodakiem Hannemen- 
nem. Nasz drugi, młody zawod­
nik Pawlaczyk był piąty. Podwój­
ne zwycięstwo odnieśliśmy w 
biegu na 400 m. Zwyciężył silnie 
bezkonkurencyjnie biegnący Ba- 
deński przed Kowalskim w cza­
sie 46.3. Dwa dalsze miejsca za­
jęli Niemcy.

W trójskoku wygrał rekordzi­
sta świata J. Schmidt, wynikiem 
16.88 m. Zaledwie kilka centy­
metrów zabrakło Polakowi do 
poprawienia własnego rekordu 
świata. Polak doznał lekkiej kon­
tuzji i nie wiadomo czy wystąpi 
dzisiaj w skoku w dal. W kuli 

• Rekordzista świata w skoku 
wzwyż Walery Brumel (ZSRR) 
oświadczył pcdczas pobytu w 
Porto Alegre, za ma zamiar star­
tować w 10-boju.

• Turecki klub Galatasary, na 
którego piłkarzach opierać się bę­
dzie reprezentacja Turcji na mecz 
z Polską w Poznaniu, pokonał w 
zawcdach Pucharu Klubowego 
Europy — zespół węgierski Fe- 
rencsvaros 4:0!

• W sobotę w Rembertowie zo­
stała otwarta V Międzynarodowa 
Spartakiada Strzelecka klubów — 
odpowiedników Polskiego Zrzesze 
nia Gwardia. Na starcie stanęło 
ok. 160 zawodników i zawodni­
czek z 7 krajów, oraz poza kon­
kursem 6 członków pqłskkej ka­
dry narodowej, (t)

Niedziela, 29 września Gntlz. 10.30

III Ogólnopolski 
wyścig go-karłów 

„Głosu Wielkopolskiego” i Automobilklubu Wlkp. 
Szczegóły w najbliższych dniach

zwyciężył Sosgórnik — (P) j8 88 
m przed Karasiowem (RFSRRi 
18.63 m Komar (P) z wynikiem 
17.47 znalazł się na piątej pozycji

Na 100 m triumfował nasz zawód 
nik, reprezentant Wielkopolski 
Juśkowiak, który uzyskał czas 
10.4. W tym samym czasie bieg 
ukończyli Ozolin (RFSRR) i Foik 
(P). W skoku wzwyż dw’óch za, i 
wodników uzyskało 2.07 m. Czer­
nikowi (P) przyznano pierwsze 
miejsce przed Bolszowem. Dosko­
nale pobiegła nasza sztafeta 4X100 
m w składzie Juśkowiak, Foik, Sy 
ka i Dudziak. Czas sztafety 39,9 
drugi jaki kiedykolwiek uzyskała 
reprezentacyjna sztafeta Polski.

W konkurencjach kcbiecych źle 
wypadła nasza sztafeta. Fatalna 
pierwsza zmiana pozbawiła nasze 
zawodniczki zajęcia lepszego miej 
sca. Musiały się zadowolić trze­
cim. Wygrały zawodniczki radzie­
ckie (czas 45.1 — Polski 45.8) przed 
NRD.

I liga piłkarska
Górnik — Unia 2:0 (1:0) 
Wisła — Szombierki 0:2 (0:1) 
Legia — Arkonia 5:1 (3:1)

II liga piłkarska
Lublinianka — Śląsk 0:3 (0:1) 
Start (Łódź) —

Kapid (Weln.) 3:1 (0:1)

'dalekopisem
Międzynarodowe zawody pły­

wackie w’ Blackpool drużynowo 
wygrała Anglia przed NRF i 
Szwecją. Podczas tej imprezy 
16-Letria pływaczka angielska 
Mitchel ustanowiła nowy rekord 
świata w wyścigu na 20 y klas, 
czasem 2.51,4.

Lekkoatletyczny mecz kobie­
cych drużyn W. Brytanii i Holan 
dii wygrały lekkoatletki brytyj­
skie 74;43.

Międzypaństwowe spotkanie lek 
koatletyczne męskich reprezenta­
cji W. Brytanii i Szwecji wygrali 
Brytyjczycy — 126:6.

Rewanżowe spotkanie piłkarskie 
z cyklu eliminacji olimpijskich 
pomiędzy Anglią i Islandią zakon 
czyło się ponownym zwycięstwem 
piłkarzy angielskich tym razem 
6:0.

NIEDZIELA, 15 WRZEŚNIA
Godz. 10.00 — Kolarski wyścig Sto- 

mila — start i meta przy uL 
Fortecznej.

— Szpadowy „turniej otwarcia" 
w sali przy ul. Młyńskiej.

— Warta — Górnik Siemianowice 
mecz hokeja na trawie w ra­
mach finałowych rozgrywek o 
mistrzostwo Polski juniorów na 
boisku przy ulicy Maratoń-- 
skiej.

Godz. 11.00 — Olimpia P-ń — Zjed 
noczeni Września mecz 
nożnej o mistrzostwo III hg: 
na boisku w Golęcinie.

— Polonia P-ń — Grunwald P-ń 
mecz piłki nożnej o mistrzo­
stwo III ligi na boisku przy ul. 
Harcerskiej.

— Olimpia — SKS Kórnik — MKS 
Wolsztyn trójmecz lekkoatle­
tyczny o mistrzostwo ligi mlo- 
dziczek na stadionie w Golęci­
nie.

Godz. 11.30 — Start Gniezno — 
MKS Gniezno mecz hokeja na 
trawie w ramach finałowych 
rozgrywek o mistrzostwo Pm* 
ski juniorów na boisku przy 
ulicy Maratońskiej.

Godz. 16.00 — Lech P-ń — Karpa­
ty Krosno mecz piłki neżiej o 
mistrzostwo II ligi na stadionie 
w Dębcu.

— Warta — Start Gniezno mecz 
hokeja na trawie o puchar prze 
chodni POZHT na boisku przy 
ulicy Maratońskiej.

Godz, 18.00 — Warta'—TKKF mecz 
koszykówki drużyn „starszych 
panów” w sali przy ul. Młyń­
skiej.


